Eustatius #de Brakel# filius quondam Theoderici de Brakel domum horreum et ovile cum suis (dg: att) fundis et ortum et hereditates sibi (dg: ad fi .) 'sibi adiacentes sitos in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Berkel inter (dg: hereditatem dicti Se Eustatii ex uno) hereditatem que est feodum dicti Eustatii ex uno et inter hereditatem Hermannii Witen et Henrici de Boerden ex alio tendentes cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad (dg: f) hereditatem Arnoldi Houtappel et Cristine dicte Zuetlijn de Haren (dg: ex alio) atque unam lopinatam terre siliginee sitam in parochia et loco predictis in loco dicto in die Scijve van Berkel inter hereditatem domini de Pereweijs ex uno et inter hereditatem Hessellonis dicti Gobels ex alio atque tres lopinatas terre siliginee (dg: sitas in parochia et loco predictis ad) dictas dat Duven Stuc sitas in parochia et loco predictis inter hereditatem Arnoldi

Houtappel ex uno et inter hereditatem dicti! Cristine Zutlijn vocate ex alio item tres lopinatas terre siliginee sitas in parochia et loco predictis inter hereditatem dicte Cristine (dg: d Cristine dicte dicte) Zutlijn vocate ex uno et inter (dg: h) communem aqueductum 'waterlaet ex alio item peciam terre dictam Hiddekens Brake sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem heredum quondam Engberti van den Leempoel ex uno et inter hereditatem (dg: dn) domini de Pereweijs et Walteri (dg: Witpo) Witbol ex alio item quendam agrum dictum den Scerpe Acker situm in parochia et loco (dg: dicto) predictis inter hereditatem Arnoldi (dg: Ghijsbrechts) #Houtappel# ex uno et inter hereditatem dicti Eustatii ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dicte Cristine Zutlijn vocate et Walteri Witbol (dg: item) et cum reliquo fine ad locum dictum opt Ruvenne ad dictum Eustatium spectantem item peciam terre #sex lopinos siliginis vel circiter continentem# sitam in parochia et loco predictis juxta mericam inter hereditatem dicte Cristine Zutlijn vocate et hereditatem dicti Eustatii ex uno et inter hereditatem dicte Cristine Zutlijn vocate ex alio atque agrum dictum die Stoc Acker situm in parochia et loco predictis inter hereditatem dicte Cristine Zutlijn vocate ex utroque latere coadiacentem tendentem cum uno fine ad hereditatem eiusdem Cristine Zutlijn vocate item peciam terre dictam die Strepe sitam in parochia et loco predictis (dg: sa) inter hereditatem Arnoldi Houtappel ex utroque latere coadiacentem atque duo bonaria prati sita (dg: ?cum in de) 'parochia de Tilborch ad locum dictum Lievegoer inter hereditatem Arnoldi van der Scueren ex uno et inter hereditatem Pauli van der Scueren ex alio atque mansum terre mericalis XIII bonaria continentem (dg: situm) situm in parochia de (dg: Loen) Venloen inter hereditatem Jutte van den Passche ex uno et inter hereditatem Berisii de Breda ex alio prout ibidem siti sunt et ad dictum quondam Theodericum de Brakel spectare consueverunt ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Petro dicto Haerman ab eodem hereditarie possidendos pro duobus grossis antiquis domino duci ex dictis duobus bonariis prati atque censu domino fundi ex dicto manso terre mericalis atque (dg: vic censu) pro censu vicinis de Haren ex premissis de jure solvendis atque pro hereditario censu quadraginta solidorum antique pecunie scilicet talis monete in quali hereditarius census XL solidorum mense sancti spiritus in Busco annuatim ex premissis est solvendus (dg: ann) dandis etc atque pro hereditaria paccione sex et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Loze et Wolph datum supra.

BP 1181 p 552v 04 za 15-11-1399.

Reijnerus Hermans soen van Brucken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Petr) Reijnerus Hermans soen de Brucken prebuit et reportavit.  
Testes (dg: datum) Theodericus et Wolph datum sabbato post Martini.

BP 1181 p 552v 05 di 18-11-1399.

Petrus Otten soen Verkocht aan Ambrosius gnd ~~Broes~~ ..... een huis en erf in Hintham, bij Den Bosch, tussen Henricus van Enghelant enerzijds en Hilla gnd ..... anderzijds, welk huis en erf Henricus van den Borne ~~verworven~~ had van Margareta dvw Henricus van Ruermonde, en welk huis en erf aan voornoemde Petrus gekomen was na overlijden van voornoemde Henricus van den Borne en diens vrouw Jutta ..... , en welk huis nu geheel aan voornoemde Petrus behoort. Zou er iets meer uit dit huis en erf moeten worden betaald dan een erf ~~eijne~~ van ... ..

P[etrus] Otten soen domum et aream sitam in (dg: Hijntham) Hijntham prope Buscumducis inter hereditatem Henrici de Enghelant ex uno [et inter hereditatem] Hille dicte ..... [ex alio quam domum] et aream (dg:

Johannes) #Henricus# van den Borne (dg: an) erga Margaretam filiam quondam Henrici de Ruermonde ..... et quam [domum et] aream dictus Petrus sibi de morte dicti quondam (dg: Johannis) #Henrici# van den Borne et quondam Jutte sue [uxoris] ..... et quam domum et aream dictus Petrus nunc ad se integraliter spectare dicebat hereditarie vendidit Ambrosio dicto [Br]oes ..... cum litteris et aliis 'et aliis et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ..... [eiu]sdem quondam Henrici deponere et quod ipse quoscumque heredes dicti quondam Henrici van den [Borne semper tales habebit quod numquam presument se i]us in premissis habere et si quid plus ex dicta domo et area de jure est solvendum quam hereditarius [census] XXX... ..... [Testes] Tijt et Spina datum in octavis Martini.

**1181 p. 553r.**

sexta post Martini: vrijdag 14-11-1399.  
 sabbato post Martini: zaterdag 15-11-1399.  
 dominica post Martini: zondag 16-11-1399.  
 secunda post Martini: maandag 17-11-1399.  
 quinta post pasca: donderdag 22-04-1400.  
 in octavis Martini: dinsdag 18-11-1399.

BP 1181 p 553r 01 vr 14-11-1399.

Petrus Haerman beloofde aan Henricus van de Kloot, tbv het Geefhuis in Den Bosch, 28 Hollandse gulden of de waarde en 4½ jangelart met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) te betalen.

Petrus Haerman promisit super omnia Henrico de Globo ad opus mense sancti spiritus in Busco XXVIII (dg: octo) Hollant #gulden# seu valorem et quatuor et dimidium jangelart ad nativitatis (dg: nativitatis) Domini proxime futurum persolvendos. Testes Loze et Wolph datum sexta post Martini.

BP 1181 p 553r 02 za 15-11-1399.

Gerardus gnd Jans soen van Venle droeg over aan zijn kinderen Johannes en Agnes, door voornoemde Gerardus verwekt bij wijlen zijn vrouw Elizabeth dvw Goeswinus Aijken, zijn vruchtgebruik in een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas-Apostel in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve van Theodericus zvw Johannes van Gherwen, in Gemonde, ter plaatse gnd Caebelle, welke pacht voornoemde Gerardus, tbv hem en zijn voornoemde kinderen Johannes en Agnes, ~~verworven~~<sup>?</sup> had van Theodericus zvw Johannes van Gherwen.

Gerardus (dg: Ge) dictus Jans soen de Venle suum usufructum atque totum jus sibi quovismodo competentes in hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie Andree apostoli et in Busco tradenda ex manso Theoderici filii quondam Johannis de Gherwen sito in parochia de Gemonden in loco dicto Caebelle et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quam paccionem dictus Gerardus ad opus (dg: sui) eiusdem Gerardi et ad opus Johannis et Agnetis liberorum eiusdem Gerardi #+ {hier BP 1181 p 553r 03 invoegen}# a dicto (dg: Ge) Theoderico filio quondam Johannis de Gherwen prout in litteris legitime supportavit Johanni et Agneti suis liberis predictis cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra Tijt et) Loze et Tijd datum sabbato post Martini.

BP 1181 p 553r 03 za 15-11-1399.

{Invoegen in BP 1181 p 553r 02}.

ab eodem Gerardo et Elizabeth quondam sua uxore filia quondam Goeswini Aijken pariter genitorum.

BP 1181 p 553r 04 za 15-11-1399.

Voornoemde Johannes en Agnes, kv Gerardus Jans soen van Venle, droegen over aan hun voornoemde vader Gerardus het deel, dat aan hen behoort en aan hen zal komen na overlijden van hun voornoemde vader Gerardus, in alle goederen die voornoemde Gerardus thans bezit of later zal verwerven, uitgezonderd voornoemde pacht van 1½ mud rogge.

Dicti Johannes et Agnes liberi Gerardi Jans soen de Venle cum tutore totam partem et omne jus eis competens et per mortem dicti Gerardi eorum (dg: ?prs) patris competent[els] in omnibus et singulis bonis que ipse Gerardus ad presens possidet et habet et que dictus Gerardus imposterum acquirat excepta semper et eis reservate dicta paccione unius et dimidii modiorum siliginis supportaverunt dicto Gerardo eorum patri promittentes cum tutore ratam servare et obligationem et impetitionem 'eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 553r 05 za 15-11-1399.

Eustatius van Brakel zwv Theodericus van Brakel gaf uit aan Engbertus van den Eijnde (1) een stuk land, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, tussen Bruijstinus Palart van Berkel enerzijds en wijlen Godefridus Vlemincs anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint gnd die Harense Gemeint, (2) een stuk eusel, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, beiderzijds tussen wijlen voornoemde Bruijstinus, met een eind strekkend aan wijlen voornoemde Bruijstinus en met het andere eind aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 2 mud 5 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis ter plaatse gnd Berkel op de feodale goederen gnd ten Eikenbosse van voornoemde Eustatius te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1401).

Eustatius de Brakel filius quondam Theoderici de Brakel peciam terre sitam in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Berkel inter hereditatem Bruijstini Palart de Berkel ex uno et inter hereditatem quondam Godefridi Vlemincs ex alio (dg: atque peciam pascue dicte ee) tendentem cum uno fine ad communitatem dictam die Harenssche Gemeint atque peciam pascue dicte eeusel (dg: tend) sitam in parochia et loco predictis inter hereditates dicti quondam Bruijstini ex utroque latere coadiacentes tendentem cum uno fine ad hereditatem dicti quondam Bruijstini et cum reliquo fine ad dictam (dg: communitatem) communitatem ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Engbertum' van den Eijnde ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione duorum modiorum et quinque sextariorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro (dg: ul) ultra annum et in dicto loco Berkel vocato supra bona #feodalia# dicta (dg: teij) ten Eijkenbossche #dicti Eustatii# tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Theodericus Rover et Wolph datum supra.

BP 1181 p 553r 06 zo 16-11-1399.

Johannes van der Hautart droeg over aan mr Johannes van Best, tbv hr Johannes van Berlaer ridder heer van Helmond en Keerberch, een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 7½ bunder land, in Erp, ter plaatse gnd die Palse Hoeve, tussen Walterus Snijder zwv Walterus Hoepkens enerzijds en huis en tuin van Leonius van der Buxbruggen en de gemeint anderzijds, (2) voornoemd huis en tuin, aldaar, naast voornoemde 7½ bunder land enerzijds en de gemeint anderzijds, welke pacht Johannes zwv Henricus Boertman van Vechel gekocht

had van voornoemde Leonius van der Buxbruggen, zijn vrouw Hilla dvw Lambertus Zannen soen en Luijtgardis, dv voornoemde Leonius en Hilla, en welke pacht voornoemde Johannes van der Hautert verworven had van Johannes zvw Henricus Boertman van Vechel.

[Johannes van] der Hautart hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex septem et dimidio bonariis terre sitis in parochia de Erpe ad locum dictum die Palssche Hoeve inter hereditatem Walteri Snijder filii quondam Walteri Hoepkens ex uno et inter domum et ortum Leonii van der Buxbruggen et communitatem ex alio atque de et ex jamdictis domo et orto sitis ibidem juxta predicta VII et dimidium bonaria terre ex uno et inter communitatem ex alio et quam paccionem predictam Johannes filius quondam Henrici Boertman de Vechel erga dictum Leonium van der Buxbruggen Hillam eius uxorem filiam quondam Lamberti Zannen soen et Luijtgardem filiam dictorum Leonii et Hille emendo acquisiverat et quam paccionem dictus Johannes van der Hautert erga Johannem filium quondam Henrici Boertman de Vechel acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit magistro Johanni de Best ad opus domini Johannis de Berlaer militis domini de Helmont et de Keerberch cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vlochoeven et Tijt datum dominica post Martini.

BP 1181 p 553r 07 zo 16-11-1399.

Voornoemde Johannes van der Hautart beloofde aan voornoemde mr Johannes van Best, tbv Rodolphus van Dijnther, 100 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) te betalen. De brief overhandigen aan de schuldenaar.

Dictus Johannes van der Hautart promisit super omnia dicto magistro Johanni de Best ad opus Rodolphi de Dijnther centum Hollant gulden vel valorem (dg: ad) nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera debitori.

BP 1181 p 553r 08 ma 17-11-1399.

Godefridus Keijot zvw Ghibo Keijot verkocht aan Henricus van Audenhoven zvw Johannes gnd Bijerinc van Straten een huis, erf en tuin, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, tussen Johannes van de Dijk enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Gerardus van den Velde en met het andere eind aan Eelkinus zvw Willelmus Elijaes soen, belast met 1 kleine zwarte tournose aan de heer van Herlaer.

Godefridus Keijot filius quondam Ghibonis Keijot domum et aream et ortum sitos in parochia (dg: in p) de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Rumel inter hereditatem (dg: Gerardi van den Velde ex uno et inter hereditatem Eelk) Johannis de Aggere ex uno et inter communem plateam ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem Gerardi van den Velde et cum reliquo fine ad hereditatem Eelkini filii quondam Willelmi Elijaes soen ut dicebat hereditarie vendidit Henrico de Audenhoven filio quondam Johannis dicti Bijerinc de Straten promittens super omnia (dg: warandiam) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto uno parvo nigro Turonensi denario domino de Herlaer exinde solvendo. Testes Vlochoven et Coptiten datum secuna post Martini.